rapat dengan wujud kemudaratan seperti contoh pengharaman bangkai, darah,

khinzir dan seumpama lainnya. Namun apabila tidak ada kemudaratannya maka

tidak ada pengharaman, hal ini dititik beratkan pada besar kemudaratannya.

19 Al-Imam An-Nawawi, Al-Minhaj Syarah Shahih Muslim ibnil Hajjaj, [Kairo, Al-Mathba’ah Al-Mishriyyah: 1929

M/1347 H], cetakan pertama, juz X, halaman 236).